LISTE DER PRUFVERFAHREN IM FLEXIBLEN AKKREDITIERUNGSBEREICH (KAT. III)

Hauptsitz Alfter

Norm

DIN EN 60567:2012-08
DIN ISO 2049:2001-06
DIN EN 60814:1999-03

DIN 51423-2:2010-02

DIN EN 62021-1:2004-06

DIN EN 60156:1996-03
DIN EN 60247:2005-01
DIN EN 62535:2009-09
DIN 51353:2021-06
ASTM D 971:2020
DIN EN 60666:2011-03
DIN EN 60970:2008-05
DIN EN 61198:1995-03
DIN EN 60450:2008-03

DIN EN IEC 60475:2023-09

DIN EN 60567:2012-08

Thema

DGA

Farbe

Wassergehalt fliissig
Wassergehalt fest
Brechzahl
Séuregehalt
Durchschlagspannung
Tan Delta

PKS Schwefel

Korr. Schwefel
Grenzflachenspannung
Inhibitor

Partikel

Furan

DPv

Probennahme

Probennahme

Letzte Verifizierung

09.03.2018 / AH
29.10.2021 / AH
20.03.2018 / AH

01.12.2017 / Metrohm

28.02.2018 /AH
19.01.2023 / AH
08.03.2018 / AH
08.03.2018 / AH
27.03.2019/ AH
02.09.2021 / AH
19.11.2020 / AH
15.03.2020 / AH
16.03.2020 / AH
07.03.2018 / AH
26.03.2018 / AH
19.04.2024 / AH
19.04.2024 / AH

Einfithrung

01.06.2001
01.06.2001
01.06.2001
01.12.2017
01.06.2001
02.10.2007
01.06.2001
01.06.2001
13.05.2010
01.06.2001
19.11.2020
15.03.2020
16.03.2020
01.06.2001
09.09.2008
01.06.2001
01.06.2001

Freigabe

AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH
AH



LISTE DER PRUFVERFAHREN IM FLEXIBLEN AKKREDITIERUNGSBEREICH (KAT. III)

Niederlassung Schmalkalden

Norm Thema Letzte Verifizierung Einfithrung Freigabe
DIN EN 60567:2012-08 DGA 10.03.2018 /LS 01.06.2001 LS
DIN ISO 2049:2001-06 Farbe 29.10.2021 /LS 01.06.2001 LS
DIN EN 60814:1999-03 Wassergehalt 27.02.2018 /LS 01.06.2001 LS
DIN 51423-2:2010-02 Brechzahl 28.02.2018 /LS 01.06.2001 LS
DIN EN 62021-1:2004-06 Séuregehalt 19.01.2023 /LS 26.08.2008 LS
DIN EN 60156:1996-03 Durchschlagspannung 06.03.2018 / LS 01.06.2001 LS
DIN EN 60247:2005-01 Tan Delta 06.03.2018 /LS 01.06.2001 LS
DIN EN 62535:2009-09 PKS Schwefel 19.09.2019/ LS 13.05.2010 LS
DIN 51353:2021-06 Korr. Schwefel 02.09.2021 /LS 01.06.2001 LS
ASTM D 971:2020 Grenzflachenspannung 18.11.2020/ LS 01.06.2001 LS
DIN EN 61198:1995-03 Furan 07.03.2018 /LS 16.01.2007 LS
DIN EN IEC 60475:2023-09 Probennahme 19.04.2024 / TW 01.06.2001 ™
DIN EN 60567:2012-08 Probennahme 19.04.2024 / TW 01.06.2001 ™

Stand: 19.04.2024



